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Öz
Amaç: Bu çalışmada, gebelikleri süresince yeşil çay ekstraktıyla beslenen sıçanların ve yavru-
larının karaciğer dokularında sSitokeratin-18 (SK-18) düzey ve ekspresyonunu değerlendirmek 
amaçlanmıştır. 
Yöntem: On sekiz adet Wistar albino gebe sıçan, iki gruba ayrıldı: kontrol grubu ve (oral gavaj 
ile 50 mg/kg yeşil çay ekstraktı verilenuygulanan) yeşil çay grubu. Yirmi bir günlük gebelik-
ten sonra, her iki gruptaki anne sıçanların ve doğdukları ilk gün yavruların karaciğer dokuları 
çıkarıldı. Bu doku örneklerinde SK-18 ekspresyonu ve düzeyi immünohistokimyasal olarak ve 
enzime bağlı immünosorbent analiz (ELISA) ile değerlendirildi.  
Bulgular: İki grupta da maternal dokularda santral venlerin çevresindeki hepatositlerin hücre 
zarları yakınında kuvvetli SK-18 immünoreaksiyonu gözlendi. Kontrol grubu yenidoğan doku-
larında santral ven çevresindeki hepatositlerde zayıf SK-18 immünoreaksiyonu gözlenirken, 
yeşil çay grubunda hepatositlerin hücre zarı yakınında oldukça kuvvetli SK-18 immünoreaksi-
yonu gözlendi. Biyokimyasal incelemede de, maternal SK-18 düzeyleri her iki grupta da yüksek 
olup birbirinden istatistiksel olarak anlamlı farklılık göstermezken, neonatal SK-18 düzeyleri 
kontrol grubuna kıyasla yeşil çay grubunda anlamlı biçimde daha yüksekti.
Sonuç: İmmünohistokimya ve ELISA sonuçlarımız gebelik süresince maternal yeşil çay tüketi-
minin yenidoğan karaciğerinde hücre hasarına neden olabileceğini düşündürmektedir. 
Anahtar Sözcükler: karaciğer; sitokeratin-18; yenidoğan; yeşil çay 

Abstract
Aim:  In this study, we aimed to evaluate the cCytokeratin-18 (CK-18) levels and expression 
in liver tissues of rats that were fed with green tea extract during pregnancy and their pups.  
Methods: Eighteen pregnant Wistar albino rats were divided into two groups: the control 
group and the green tea group (orally gavaged with 50 mg/kg of green tea extract). After 
21- days of gestation, liver tissues were removed from the mother rats and their pups on the 
first postnatal day in both groups. The CK-18 levels and expression in these tissue samples 
were evaluated immunohistochemically and by use of enzyme-linked immunosorbent assay 
(ELISA).  
Results: Strong CK-18 immunoreaction was observed near the cell membranes of hepato-
cytes around the central veins in maternal liver tissues in both groups. While a weak CK-18 
immunoreaction was observed in hepatocytes around the central veins in the control group 
neonatal tissues, a strong CK-18 immunoreaction was observed near the cell membranes of 
hepatocytes in the green tea group. Biochemically also, while maternal CK-18 levels were high 
in both groups with no statistically significant difference, neonatal CK-18 levels were signifi-
cantly higher in the green tea group than in the control group. 
Conclusion: Our immunohistochemical and ELISA results suggest that maternal consump-
tion of green tea during pregnancy may lead to cell injury in the neonatal liver. 
Keywords: cytokeratin-18; green tea; liver; newborn
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GİRİŞ
Yeşil çay Camellia sinensis bitkisinin yapraklarından 
elde edilen ve dünyada (sudan sonra) ikinci en çok 
tüketilen içecektir. (-)-Epigallokateşin gallat (EGKG), 
(-)-epikateşingallat (EKG), (-)-epigallokateşin (EGK) 
ve (-)-epikateşin (EK), yapısında bulunan en önemli 
kateşinlerdir (1). Epidemiyoloji ve laboratuvar çalış-
malarında yeşil çayın antioksidan, antihiperglisemik, 
hipokolesterolemik ve antikarsinojenik etkileri olduğu 
gösterilmektedir (2). 

Literatürde yeşil çayın karaciğerde iskemi–reper-
füzyon hasarını, fibrozisi ve alkolün indüklediği hasarı 
azaltıcı, olumlu etkileri olduğu gösterilmişken (3–9), 
son zamanlarda  yüksek miktarda EGKG (750–1500 
mg/kg) ile yapılan çalışmalarda karaciğer toksisitesi 
bildirilmiştir (10–12). İnsanda 4 hafta boyunca 800 
mg/gün, sıçanlarda ise kısa dönemde (28 gün) 2000 
mg/gün, uzun dönemde (6 ay) 1200 mg/gün yeşil çay 
tüketiminin güvenli olduğu gösterilmiştir (13–15). 
Yine maternal yeşil çay tüketiminin embriyoda kuy-
ruk gelişim geriliğine, anormal aksiyal fleksiyona ve 
ekstremite oluşum gecikmelerine ve yenidoğanda spi-
na bifida ve anensefali gibi sonuçlara yol açtığına dair 
çalışmalar da mevcuttur (16,17).

Sitokeratinler epitel dokularda sitoplazmada bu-
lunan, dokuya/organa spesifik proteinlerdir. Sitokera-
tin-18 (SK-18) hepatik, intestinal ve diğer epitel doku-
larda total proteinlerin yaklaşık %5’inde bulunan ara 
filament proteindir. Kaspazlar olarak bilinen hücre içi 
sistein proteaz ailesi, SK-18 gibi substratlarla reaksiyo-
na girmek suretiyle hepatosit hasarında ve apoptozda 
rol oynar, re. SK-18 salınımı; DNA sentezi, protein 
sentezi ve hücre bölünmesi ile paraleldir ve bu neden-
le karaciğer karsinomunda yüksek düzeyde gözlenir 
(18,19).

Literatürde gebelik süresince yeşil çay tüketiminin 
yenidoğanlar üzerindeki olası yan etkileri henüz açık-
lığa kavuşturulamamıştır. Bu eksiklikten hareketle, 
bu çalışmada gebe sıçanlara gebelik süresince verilen 
yeşil çay ekstraktının yenidoğan sıçanların karaciğer 
dokularında neden olabileceği hücre hasarını immü-
nohistokimyasal ve biyokimyasal olarak incelemek 
amaçlanmış, bu amaçla hücre hasar belirteci olan SK-
18 molekülünün ekspresyonu ve düzeyi değerlendiril-
miştir.  

GEREÇ VE YÖNTEMLER
Deney protokolü
Deneyde 18 adet Wistar albino gebe sıçan kullanıldı. 
Denekler deney süresince Celal Bayar Üniversitesi 
Deney Hayvanları Uygulama ve Araştırma Merkezi 
hayvan laboratuvarında sıçan pelet yemi ve musluk 
suyu ile, 12 saat (07.00–19.00) aydınlık 12 saat (19.00–
07.00) karanlık periyodunda, 21±1˚C ortam sıcaklı-
ğında beslendi. 

Dişi sıçanlar erişkin erkek sıçanlarla çiftleştirildi; 
vajinal smearda sperm gözlenen ve vajinal plağa sahip 
sıçanlarda tarih embriyonik 0. gün olarak kabul edildi. 
Çiftleşmesi tespit edilmiş olan gebe sıçanlar iki gruba 
ayrıldı: kontrol grubu (standart diyet ve sınırsız içme 
suyu) ve yeşil çay grubu (standart diyet ve sınırsız içme 
suyu ile oral gavajla 21 gün 50 mg/kg yeşil çay ekstrak-
tı) (20). 

Deneye 21 gün devam edildi ve 21 günlük gebe-
lik sonunda her anneden rastgele 2 yavru seçildi. İki 
grupta toplam 18 anne ve doğdukları ilk gün 36 yavru 
sıçan intraperitoneal ketamin (90mg/kg) ve ksilazin 
(5mg/kg) enjeksiyonu ile sakrifiye edildi. Servikal dis-
lokasyondan sonra iki grupta da anne ve yenidoğan sı-
çanların karaciğer dokuları çıkarıldı. Bu dokuların bir 
kısmı ışık mikroskobuyla takip için %10’luk formalde-
hit fiksatifine kondu,; diğer kısmı ise serum fizyolojik 
ile hızlıca yıkanıp kan uzaklaştırıldıktan sonra biyo-
kimyasal parametreleri değerlendirmek üzere -80oC’de 
derin dondurucuda saklandı. Maternal ve neonatal 
dokularda apoptoz belirteci olan SK-18’in ekspresyo-
nu immünohistokimyasal olarak, dokudaki düzeyleri 
ise enzime bağlı immünosorbent analiz (ELISA) ile 
değerlendirildi.

Yeşil çayın sıçanlara oral gavajla verilmesi
Anne sıçanlara 21 gün boyunca oral gavajla yeşil çay 
ekstraktı verildi. Yüz gramlık kurutulmuş yeşil çay 
yaprakları laboratuvar blendırından geçirildi ve 1 saat 
süresince 1L distile suda 35°C’de ekstrakte edildi (mo-
del no: 64825; Merck, Darmstad, Almanya). Ekstrakt 
filtreden geçirilerek 3000 rpm’de 15 dk santrifüj edildi. 
Temiz süpernatan alındı; kalan pelet distile suyla ka-
rıştırılarak 35°C’de tekrar ekstrakte edildi ve ardından 
santrifüj edildi. Temiz süpernatan toplandı, yüksek 
basınç altında vakumlandı ve -20°C’de saklandı (20). 
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İmmünohistokimyasal çalışmalar
İmmünohistokimyasal çalışmalar için SK-18 antikoru 
kullanıldı. Deparafinizasyon ve rehidrasyondan sonra 
kesitler tris tamponu (distile suda çözünmüş 50 mM tris 
baz ve 150 mM NaCl) içinde bekletildi. Ardından kesit-
lere doku endojen peroksidazını inhibe etmek amacıy-
la 5 dk süresince %3’lük hidrojen peroksit (LabVision, 
ABD) uygulandı. Fosfat tampon solüsyonu (FTS) (Ne-
omarker, Fremont, CA, ABD) ile yıkanan kesitler 1 saat 
oda ısısında bloklama solüsyonu (Invitrogen, CA, ABD) 
ile inkübe edildi ve ardından SK-18 antikoru ile +4oC’de 
1 saat inkübe edildi. Daha sonra FTS ile 3 defa yıkanan 
kesitlere biyotinlenmiş sekonder antikoru ve streptavi-
din-konjuge horseradish peroksidazı (HRP) 30 dk sü-
resince uygulandı (Invitrogen, CA, ABD). Reaksiyon 
diaminobenzidin (AEC, Thermo Scientific, Fremont, 
CA, ABD) ile görünür hale getirildi. Zemin boyaması 
Harris hematoksileni ile yapıldı. Fotoğraflar CX31 ışık 
mikroskobu (Olympus, Tokyo, Japonya) kullanılarak 
değerlendirildi (21).

Biyokimyasal çalışmalar 
Sıçan doku örneklerinin hazırlanması ve protein öl-
çümleri: Örnekler homojenizasyondan önce üzerle-
rindeki kandan arındırılmak üzere 1xFTS (pH: 7,4) 
ile yıkandı; sonrasında tartım yapıldı. Doku homoje-
nizasyonu için 100 mM tris, pH 7,4, 150 mM NaCl, 
1 mM EDTA, %1 triton X-100, %5 sodyumdeoksiko-
lat, proteaz inhibitör kokteyli karışımı ile hazırlanmış 

doku ekstraksiyon tamponu kullanıldı. Her doku ör-
neğinde 0,1 g ağırlık için 1:10 şeklinde doku ekstrak-
siyon tamponu kullanıldı. Elde edilen homojenatlar 
4000 rpm’de 15 dk santrifüj edildi ve süpernatanlarda 
bikinkoninik asit yöntemi ile protein ölçümü yapıldı 
(Thermo Scientific, Rockford, IL, ABD). Süpernatan-
lar biyokimyasal çalışmalara dek -80°C’de saklandı. 

ELISA ölçümleri: Kontrol ve yeşil çay gruplarında ma-
ternal ve neonatal karaciğer dokusunda SK-18 düzey-
leri ELISA kiti (LifeSpan Bioscience Inc., katalog no. 
LS-F5977) ile çalışıldı. Kit sandwich ELISA prensibine 
dayanmaktadır. Doksan altı kuyucuklu plakların iç yü-
zeyleri SK-18’e özgü antikorlarla kaplıdır. Örnekler ve 
SK-18 içeriği bilinen standartlar, spesifik SK-18 anti-
korlarıyla birlikte bu kuyucukların içinde inkübe edildi. 
Oluşan antijen–antikor kompleksinde bağlanamayan 
moleküller kuyucuklar yıkanarak ortamdan uzaklaştı-
rıldı. Ardından SK-18 antijenine spesifik biyotinlenmiş 
monoklonal antikor ile muamele edildi. Sekonder an-
tikorun fazlası yıkandıktan sonra kuyucuklara HRP-
avidin eklendi ve dört üyeli kompleks tamamlanmış 
oldu. İnkübasyon süresi bitiminde bir yıkama işlemi ile 
serbest kalan konjugat ortamdan uzaklaştırıldı. Perok-
sidaz ile reaksiyona giren tetrametil benzidin (TMB) 
substratı kuyucuklara eklendiğinde enzimatik reaksi-
yon başlatılmış oldu. Belirlenen inkübasyon süresinin 
bitiminde enzimatik reaksiyon durdurma solüsyonu 
ile durdurularak kuyucuklarda oluşan sarı renkli çözel-
tinin 450 nm’de absorbansı okundu. Renk yoğunluğu 
doğrudan örnekteki SK-18 miktarıyla orantılıdır. Kitin 
deteksiyon limitleri 0,156–10 ng/ml arasındadır.

 Standartlar duplike olarak çalışıldı. Stok standart-
tan (40 ng/ml) 10,5, 2,5, 1,25, 0,625, 0,313 ve 0,157 ng/
ml konsantrasyonlarında standartlar hazırlandı. Stan-
dart ve örneklerden 100 µl her kuyucuğa eklendi. Bir 
saat süresince 37°C’de inkübe edildi. Kitin prosedürü-
ne uygun olarak Reaktif A’dan 100 µl eklenerek 1 saat 
süresince 37°C’de inkübe edildi. Solüsyon aspire edildi 
ve yıkama solüsyonu ile 3 kez yıkandı. Reaktif B’den 
100 µl eklenerek 30 dakika süresince 37°C’de inkübe 
edildi. Solüsyon aspire edildi ve yıkama solüsyonu ile 5 
kez yıkandı. Doksan µl TMB substratı eklenerek 10–20 
dakika 37°C’de inkübe edildi. Elli µl durdurma solüs-
yonu eklenerek reaksiyon durduruldu. Absorbans-
lar (Synergy HT Multi-Detection Microplate Reader, 
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Görsel 1. Anne ve yenidoğan sıçanlarda karaciğer santral ven (SV) 
bölgesi SCK-18 immünohistokimya boyaması:. (a1) anne kontrol 
grubu,; (a2) anne yeşil çay grubu,; (b1) yenidoğan kontrol grubu,; 
(b2) yenidoğan yeşil çay grubu. (°: hücre periferleri boyanan hepa-
tositler, (X400).
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BIO-TEK) plaka okuyucu ile 450 nm dalga boyunda 
ölçüldü. Sonuçlar pg/mg protein şeklinde hesaplandı 
ve ifade edildi. 

İstatistiksel analiz
İstatistiksel analiz SPSS (v. 15.0) programı kullanı-
larak gerçekleştirildi. Grupların ikili karşılaştırma-
larında Mann–Whitney –U testi kullanıldı. Veriler 
ortanca±standart sapma olarak ifade edildi. p<0,05 
istatistiksel olarak anlamlı kabul edildi.

Çalışma etiği 
Çalışma protokolü için, Celal Bayar Üniversitesi Hay-
van Deneyleri Yerel Etik Kurulu tarafından’n onaylan-
mıştır dan (21.01.2015-/77.637.435.11). tarih ve proto-
kol no ile Etik onay alınmıştır.

BULGULAR
İmmünohistokimyasal bulgular
Kontrol grubu maternal dokularında santral venlerin 
çevresindeki hepatositlerin hücre zarları yakınında kuv-
vetli SK-18 immünoreaksiyonu gözlendi. Benzer bir re-
aksiyon yeşil çay grubu maternal dokularındaki santral 
ven çevresindeki hepatositlerde de izlendi. Böylece ma-
ternal dokular bakımından kontrol ve yeşil çay grupları 
arasında istatistiksel olarak anlamlı fark tespit edilmedi 
(p>0,05) (Görsel 1.a1 ve 1.a2). Neonatal dokularda ise, 
kontrol grubunda santral ven çevresindeki hepatosit-
lerde zayıf SK-18 immünoreaksiyonu gözlenirken, yeşil 
çay grubunda hepatositlerin hücre zarı yakınında kont-
rol grubuna kıyasla kuvvetli SK-18 immünoreaksiyonu 
gözlendi (p=0,018) (Görsel 1.b1 ve 1.b2).  

Biyokimyasal bulgular
Maternal SCK-18 düzeyleri her iki grupta da yüksek 
olup birbirinden istatistiksel olarak anlamlı farklılık 
göstermezken, neonatal SCK-18 düzeyleri kontrol 
grubuna kıyasla yeşil çay grubunda anlamlı biçimde 
daha yüksekti SK-18SK-18(p=0,003) (Görsel 2 ve 3).

TARTIŞMA VE SONUÇ 
Erken gkte mbriyonun kimyasal ajanlara karşı çok 
hassas olduğu erken gebelikte ve da olsa alkol ya da 
uyuşturucu madde alımı kısa süreli ve düşük dozda 

dahi olsa nöronal gelişimde defekte yol açabilmekte-
dir. Bazı ksenobiyotiklerin de yetişkinlerde toksik ol-
mayan konsantrasyonlarıylda dahi teratojenik etkileri 
olagösterebilir (16). Erken gebelikte yeşil çay tüketimi-
nin güvenliliği konusunda da endişeler artmakta olup 
gebelik öncesinde fazla miktarda yeşil çay tüketiminin 
nöral tüp defektine neden olduğu gösterilmiştir (17). 
Bu nedenle bu çalışmada, gebelik süresince yeşil çay 
tüketiminin anne ve yenidoğan sıçanlar üzerindeki 
olası etkileri apoptoz belirteci olan SK-18 molekülü ile 
değerlendirilmiştir. Bulgularımız bu tüketimin anne 
üzerinde olumsuz etkileri olmadığını, fakat yenido-
ğanda apoptozu indüklediğini göstermiştir. 

Karaciğerde hücre içi SK-18 molekülünün proteoli-
zi dahil birçok mekanizmanın organ hasarını ve apop-
tozu indükleyici etkileri olabilmektedir. SK-18 mole-
külü DNA ve protein sentezinde ve hücre bölünme-
sinde önemli bir rol oynamaktadır. Apoptoz ise kronik 
karaciğer hastalığında merkezi bir rol oynamaktadır. 
SK-18 hepatositlerin apoptozu esnasında kaspazların 
(aspartat-spesifik sistein proteaz) substratlarından 
biri ve karaciğerde majör olarak bulunan ara filament 
proteinidir. SK-18, apoptozun erken döneminde yani 
membran asimetrisinin kaybından ve DNA fragman-
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Görsel 2. Anne sıçanlarda SCK-18 düzeyi karşılaştırması 
(ortanca±SDstandart sapma; p>0,05).

Görsel 3. Yenidoğan sıçanlarda SK-18 düzeyi karşılaştırması 
(ortanca±standart sapmaSD; p<0,05) 
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tasyonundan önce kaspaz 3, 7 ve 9 tarafından, Asp238 
ve Asp396 olmak üzere 2 farklı bölgeden kesilmekte-
dir. Kesim sonucu oluşan SK18Asp396 neo-epitopu, 
spesifik olarak M30 monoklonal antikoru tarafından 
tanınmaktadır. Hepatositlerde SK-18 formları, M30 ve 
M65 fraksiyonlarıyla ölçülebilmektedir. M30, kaspaz-
lar tarafından kesildikten sonra SK18Asp396 neo-epi-
topu olarak adlandırılan ve selektif hepatosit apoptotik 
belirteci olarak kabul edilen fraksiyonu tanımaktadır. 
M65 fraksiyonu ise nekroza giden hücrelerden salınan 
bozulmamış, tam uzunlukta SK-18 epitopunu tespit 
etmektedir. Kısaca M30 ve M65 fraksiyonları hücre-
nin ölüm şeklini (apoptotik/nekrotik) yansıtmaktadır 
(19,20,22). 

Çalışmamızda apoptozu göstermek amacıyla 
SK-18 molekülünün immünohistokimyasal olarak 
ekspresyonu ve biyokimyasal olarak doku düzeyi de-
ğerlendirildi ve hem SK-18ekspresyonda hem doku 
düzeyinde artış saptandı. Apoptoz belirteci olan SK-
18 molekülünün artışı, gebelik süresince yeşil çay tü-
ketiminin yenidoğan karaciğerinde apoptotik sürece 
neden olabileceğini göstermektedir. 

Literatürde yeşil çayın hepatik hücre hasarını 
azaltıcı etkisi olduğu gösterilmiştir. Bun ve ark. (2) 
yeşil çayı iki grup sıçana 2500 mg/kg/gün 6 hafta ve 
1440–2000 mg/kg/gün 12 hafta şeklinde uygulamış ve 
karaciğer fonksiyonlarında iyileşme gözlemlemiştir. 
Morita ve ark. (23) gebe sıçanlara 6.–17. günlerde oral 
gavajla 200, 600 ve 2000 mg/kg/gün dozlarında yeşil 
çay vermiş ve fetal gelişimin olumsuz etkilenmediğini 
göstermiştir. Chu ve ark. da (24,25) 7,5 günlük gebe 
sıçanlarda yeşil çay ekstraktının (tek doz 550 mg/kg) 
plasenta aracılığıyla fetüse ulaştığını, fetal organlara 
dağıldığını ve fetal gelişimi olumsuz etkisilemediğini 
bildirmiştir. Yine Isbrucker ve ark. (26) gebe sıçanlara 
organogenez aşamasında (6.–17. günlerde) 111, 337 ve 
1079 mg/kg/gün dozlarında yeşil çay verildiğinde bu-
nun teratojenik etkisi olmadığını gözlemlemiştir.

Fakat bBazı çalışmalarda ise olumsuz bulgular or-
taya konmuştur. Wang ve ark. (16) sıçan embriyola-
rına embriyogenez aşamasında (9,5.–11,5. günlerde) 
yeşil çay verdikleri in vitro çalışmalarında, yeşil çayın 
orta derecede embriyotoksik olup yüksek dozda emb-
riyoda malformasyonlara yol açtığını bildirmiş ve, bu 
bölgelerdeki apoptotik hücreleri göstermiştir. Correa 
ve ark. (17), gebelik öncesi yeşil çay tüketiminin dihid-

rofolat redüktaz enzim aktivitesini inhibe ederek nöral 
tüp defektine neden olduğunu saptamıştır. Lambert ve 
ark. (11) erkek farelerde tek doz EGKG’nin (1500 mg/
kg) oksidatif stresi indükleyerek karaciğer toksisitesine 
neden olabileceğini göstermiştir. Galati ve ark. (12) da 
farelerde 100 mg/kg EGKG’nin karaciğer toksisitesine 
neden olduğunu bildirmiştir. EGKG karaciğerde enzi-
matik olan ya da olmayan oksidasyona maruz kalmak-
ta ve bu da hücrede reaktif ara ürünlerinin oluşumu 
ile sonuçlanmaktadır ki, daha sonra bu reaktif oksijen 
ürünleri makromoleküllerle etkileşime girmekte ve 
karaciğerde toksisiteye neden olmaktadır (11).  

Bizim bulgularımız da oksidasyona uğramasıy-
la oluşan oksidatif stres sonucunda yeşil çayın kara-
ciğerde apoptozu indüklemekte olabileceğine işaret 
etmektedir. Bu nedenle daha geniş imkanlarla yapı-
lacak yeni çalışmalarda oksidatif parametreler de (ma-
londialdehit, 4-hidroksinonenal) değerlendirilmeli-
dir.   

Şimdiye kadarki çalışmalarda yeşil çay gebe sıçan-
lara gebeliğin belli dönemlerinde verilmiş olup bizim 
çalışmamızda olduğu gibi gebelik süresince verilme-
miştir. Çalışmamızın bu açıdan literatüre önemli bir 
katkısı olabileceğini düşünmekteyiz. Bir diğer özelliği 
de sıçanlarda gebelik süresince yeşil çay tüketiminin 
maternal ve neonatal hepatik etkilerinin SK-18 gibi 
apoptotik belirteçlerle değerlendirildiği ilk çalışma ol-
masıdır.

Sonuç olarak yeşil çayın gebelikte kontrollü kul-
lanılması gerektiğini düşünmekteyiz. İleriki çalışma-
larımızda gebe sıçanlarda yeşil çayın farklı dozlarda 
tüketimine bağlı farklılıklara ve apoptotik süreç meka-
nizmalarına odaklanılacaktır.  

Çıkar Çatışması ve Finansman Bildirimi 
Yazarlar bildirecek bir çıkar çatışmaları olmadığını be-
yan eder. Yazarlar bu çalışma için hiçbir finansal des-
tek almadıklarını da beyan eder. 
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